
MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL ORO
ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
01/ago./2017

 Al 30/jun./2017
09:52 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2017 2016

           ACTIVO

$10,890,623.94   ACTIVO CIRCULANTE

 

$13,556,847.28

$5,583,753.75     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $8,711,942.04

$47,638.99EFECTIVO $231.10

$5,536,114.76BANCOS/TESORERÍA $8,711,710.94

$5,296,870.19     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,844,905.24

$52,587.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00

$46,661.03DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $17,000.00

$5,302.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO -$930.97

$0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $47,407.90

$1,966,084.20PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $2,779,030.08

$3,226,235.96OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $2,002,398.23

$10,000.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$10,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$0.00

$10,890,623.94Total de Activos Circulantes $13,556,847.28

$126,583,302.19   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$106,137,741.86

$120,030,689.17     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $100,094,892.33

$13,551,138.40TERRENOS $13,551,138.40

$25,848,199.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES $25,848,199.00

$62,191,437.08CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $43,453,884.41

$18,439,914.69CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $17,241,670.52

$6,344,461.58     BIENES MUEBLES $5,860,905.57

$1,098,289.37MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $867,340.94

$69,937.83MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $35,457.81

$4,747,527.75VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $4,549,537.75

$27.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $27.00

$373,647.56MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $353,510.00

$1,170.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $1,170.00

$53,862.07ACTIVOS BIOLÓGICOS $53,862.07

$37,983.00     ACTIVOS INTANGIBLES $25,001.00

$25,001.00SOFTWARE $25,001.00

$12,982.00PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00

$170,168.44     ACTIVOS DIFERIDOS $156,942.96

$170,168.44ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $156,942.96

2017 2016

$126,583,302.19Total de Activos No Circulantes $106,137,741.86

$137,473,926.13Total de Activos

 
$119,694,589.14

           PASIVO

$4,719,908.28   PASIVO CIRCULANTE

 

$908,319.25

$1,695,466.72     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,203,340.69

$844,069.51SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $13,920.00

$85,702.74PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $525,139.89

-$405,704.63CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$405,704.63

-$99,190.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$99,190.00

$1,253,539.10RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $804,803.43

$17,050.00OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $364,372.00

$1,652,180.50     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$2,220,086.50

$1,652,180.50DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -$2,220,086.50

$1,372,261.06     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,925,065.06

$1,372,261.06OTROS PASIVOS CIRCULANTES $1,925,065.06

$4,719,908.28Total de Pasivos Circulantes $908,319.25

$694,691.01   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$2,921,215.45

$694,691.01     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $2,921,215.45

$694,691.01Total de Pasivos No Circulantes $2,921,215.45

$5,414,599.29Total de Pasivos

 
$3,829,534.70

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$132,059,326.84   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$115,865,054.44

$7,514,755.08     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $18,907,934.01

$90,587,366.03     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $62,999,914.70

$33,957,205.73     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $33,957,205.73

$33,970,937.05CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $33,970,937.05

-$13,731.32CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES -$13,731.32

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00



MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL ORO
ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
01/ago./2017

 Al 30/jun./2017
09:52 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2017 2016

$132,059,326.84Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$115,865,054.44

$137,473,926.13Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$119,694,589.14



MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DEL ORO
ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
01/ago./2017

 Al 30/jun./2017
09:52 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: Supervisor

2017 2016

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$53,279,796.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $51,776,223.00

$25,195,077.29     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $16,944,955.80

-$442,595.40     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$27,642,123.31     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $34,831,267.20

$27,642,123.31     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $34,831,267.20

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$55,355,651.10     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $51,776,223.00

$32,773,315.26     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $46,784,187.53

$1,620,893.68     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $31,577,057.41

$24,203,229.52     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $36,569,092.88

$24,203,229.52     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $36,558,594.75

$24,203,229.52     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $35,982,762.56

$24,203,229.52     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $35,967,137.36

TEC. ANASTACIO MALDONADO FALCON PROFRA. NOHEMI CATALINA SANCHEZ SOSA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO PRIMERO MUNICIPAL

L.A.E. JOSE LUIS REYES CHAIREZ

TESORERO MUNICIPAL


